Федеральное агентство по

рыболовству

Рождественский бульвар, д. 12,

г. Москва, 107996

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
о привлечении в качестве ответчика по делу № 1-16-228/00-22-13

01.11.2013 г. Москва

Комиссия  ФАС  России  по  рассмотрению  дела  о  нарушении

антимонопольного  законодательства  в  составе:  Председателя  Комиссии  –

заместителя  руководителя  ФАС  России  А.Ю.  Кинёва,  членов  Комиссии:

Тенишева А.П. - начальника Управления по борьбе с картелями ФАС России,

Елькина С.Г. -  заместителя начальника первого отдела Управления по борьбе с

картелями ФАС России, Щербины Д.А. - главного государственного инспектора

первого отдела Управления по борьбе с картелями ФАС России, Самбетова М.В.

- советника Правового управления ФАС России, Шимкус М.А. - консультанта

отдела судебной работы Правового управления ФАС России и Расуловой С.М. -

ведущего специалиста-эксперта отдела АМЗ и экологии и природных ресурсов

Управления контроля ЖКХ, строительства и природных ресурсов ФАС России

(далее  –  Комиссия),  рассмотрев  дело  № 1-16-228/00-22-13  по  признакам

нарушения  Приморским  территориальным  управлением  Росрыболовства

(690091,  г. Владивосток,  ул.  Петра  Великого,  д.  2;  ИНН  2536191625/ОГРН

2

1072536011910/КПП  253601001),  ООО  «Тайфун»  (690001,  г. Владивосток,

ул. Дальзаводская,  д.  2,  каб.  401;  ИНН 2704002671/  ОГРН  1022700597150/

КПП 253601001) и ООО «Акваресурс-ДВ» (690091, г. Владивосток, ул. Пологая,

д. 53, к. 209; ИНН 2536015690/ ОГРН 1022501301723/КПП 254001001) статьи

16  Федерального  закона  от  26.07.2006  №  135-ФЗ  «О  защите  конкуренции»,

установила:

В  действиях  Федерального  агентства  по  рыболовству  содержатся

признаки нарушения статьи 16  Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ

«О защите  конкуренции»,  выразившиеся  в  заключении  соглашения  между

федеральным органом исполнительной власти и хозяйствующими субъектами,

которое  привело  или  могло  привести  к  ограничению  конкуренции  при

проведении  в  2012  году  Приморским  территориальным  управлением

Росрыболовства  аукционов  по  продаже  права  на  заключение  договора  о

закреплении  долей  квот  добычи  (вылова)  водных  биологических  ресурсов

(краба камчатского, синего и волосатого четырехугольного) для осуществления

прибрежного рыболовства.

В соответствии с частью 3 статьи 42 Федерального закона от 26.07.2006

№ 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия определила:

Привлечь к участию в рассмотрении дела № 1-16-228/00-22-13 в качестве

ответчика по делу Федеральное агентство по рыболовству (107996, г. Москва,

Рождественский бульвар, д. 12; ИНН 7702679523).

Председатель комиссии  А.Ю. Кинёв

3

Члены комиссии:  А.П. Тенишев

С.Г. Елькин

Д.А. Щербина

М.В. Самбетов

М.А. Шимкус

С.М. Расулова

С.Г. Елькин
(499) 795-76-40,
Вн.: 561